
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/08/2024 às 08:25:12.
Código verificador: 9B0727

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Montes Claros
Câmara Municipal de Montes Claros

Pregão Eletrônico - 5/2024

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA SANITÁRIA solução aquosa, acondicionado em frasco plástico de 1 litro, teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e
água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, produto a base de cloro sem aromatizante com validade de no mínimo 12 meses
a partir da data de fabricação; produto aprovado pela ANVISA. - ÁGUA SANITÁRIA - Valor Referência: 2,1800
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA ÁGUA SANITÁRIA 500,0000 Frasco 2,1800 1.090,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0002 - ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO, com hidratante, elimina 99% dos germes e bactérias, para limpeza e assepsia das
mãos, embalagem plástica de 440 g, com válvula pump, aprovado pela ANVISA. - ÁLCOOL EM GEL - Valor Referência: 8,5000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA ÁLCOOL EM GEL 150,0000 Frasco 6,6900 1.003,5000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (LÍQUIDO 70%), ideal para desinfecção e limpeza de superfícies, frasco com 1
litro, aprovado pela ANVISA. - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º - Valor Referência: 7,5300
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA ÁLCOOL ETÍLICO
HIDRATADO 70º

50,0000 Frasco 6,6800 334,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0004 - CERA LÍQUIDA PARA ARDOSIA, Incolor ou verde, acondicionada em galões de 5 litros. Composição parafina, carnaúba,
resina acrílica metalizada, agente nivelador plastificante, preservante, pigmento (exceto incolor), fragancia e água. Teor de não
voláteis 9,0 a 11,0%, PH (25º C) 8,5 a 9,5; densidade de aprox. 1,0 G/ML, rendimento 60 a 80 m²/l. - TULIPA - Valor Referência:
80,0100
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS LTDA

TULIPA 10,0000 Galão 22,4200 224,2000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0005 - COADOR DE CAFÉ em flanela 100% algodão, para cafeteira industrial, com 33 cm de diâmetro e aprox. 22 cm
profundidade. Estrutura em alumínio. - WT - Valor Referência: 26,0100
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS LTDA

WT 15,0000 Unidade 9,7100 145,6500 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0006 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, de borracha, cabo de madeira, 60 cm. - NATHLAR - Valor Referência: 26,5000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Natalia Distribuidora LTDA NATHLAR 5,0000 Unidade 7,8000 39,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0007 - DESINFETANTE LÍQUIDO JASMIN, FLORAL OU LAVANDA, elimina germes e fungos, possui três funções: limpa,
desinfeta e perfuma, com princípio ativo autorizado pelo ministério da saúde. Frasco de 2 litros. O produto deve obedecer à
portaria 15/1988 da Vigilância Sanitária. Validade mín. 12 meses. - DESINFETANTE - Valor Referência: 6,5800
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA DESINFETANTE 500,0000 Frasco 4,4900 2.245,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/08/2024 às 08:25:12.
Código verificador: 9B0727

Página 2 de 4

0008 - DETERGENTE LÍQUIDO, dermatologicamente testado, avaliado pela ANVISA, líquido concentrado (possibilitando maior
rendimento), fragrância de coco, em frasco com 500 ml e bico dosador. Para limpeza doméstica, biodegradável, glicerinado,
antialérgico, em recipiente transparente, inquebrável, contendo rotulo que especifique sua composição química, químico
responsável pelo produto. O produto deve obedecer à portaria 15/1988 da Vigilância Sanitária. Validade mín. 12 meses. -
DETERGENTE - Valor Referência: 1,9300
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA DETERGENTE 500,0000 Unidade 1,7400 870,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0009 - ESCOVINHA PARA GARRAFA, em nylon, com cabo plástico resistente. - MAMI - Valor Referência: 15,4700
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS LTDA

MAMI 10,0000 Unidade 5,9600 59,6000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0010 - ESPONJA DUPLA FACE, com um lado macio e outro de fibra abrasiva, à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo
unidos por resina à prova d água usado para limpeza em geral, medindo aproximadamente 100 mm x70 mm x 20 mm. -
ESPONJA DUPLA FACE - Valor Referência: 1,3300
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA ESPONJA DUPLA
FACE

300,0000 Unidade 0,7300 219,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0011 - FLANELA DE ALGODÃO com medidas aprox. de 30 x 40 cm, na cor branca. - CCA - Valor Referência: 2,8700
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Natalia Distribuidora LTDA CCA 600,0000 Unidade 1,8000 1.080,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0012 - GUARDANAPO DE PAPEL, 100% celulose, FOLHA DUPLA, cor branca, medindo aprox. 23,5 x 23,5 cm, de boa
qualidade, acondicionados em pacotes com 50 folhas cada. - MAXFINE - Valor Referência: 3,7900
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Natalia Distribuidora LTDA MAXFINE 200,0000 Pacote 1,4800 296,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0013 - LIMPA ALUMÍNIO, em embalagem plástica, com bico aplicador, contendo na embalagem marca, validade, composição e
quantidade. Embalagem 500 ml, - MARINA - Valor Referência: 3,1700
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Natalia Distribuidora LTDA MARINA 60,0000 Frasco 2,6500 159,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0014 - LIMPADOR MULTI-USO, em embalagem plástica com bico aplicador, contendo na embalagem a validade, marca,
composição, quantidade. Embalagem com 500ml. - LIMPADOR MULTI- USO - Valor Referência: 2,9400
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA LIMPADOR MULTI-
USO

300,0000 Frasco 2,3600 708,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0017 - PÁ PARA LIXO, em plástico resistente com cabo longo em madeira plastificado. - WT - Valor Referência: 8,2900
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS LTDA

WT 20,0000 Unidade 6,7100 134,2000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0018 - PAPEL HIGIÊNICO, de primeira linha (primeira qualidade), texturizado, folha DUPLA, 100% celulose, picotado, NEUTRO,
cor BRANCA, rolo com 30 m x 10 cm, acondicionados em pacotes com 04 rolos em cada. - PCT - Valor Referência: 5,9100
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/08/2024 às 08:25:12.
Código verificador: 9B0727

Página 3 de 4

NICKVALLE COMERCIO EIRELI PCT 375,0000 Pacote 5,5900 2.096,2500 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0019 - PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL, FOLHA DUPLA NEUTRO, BRANCO, extra macio e absorvente, 100% CELULOSE,
classe superior ou extra, alvura e maciez superior, rolos com 250 m x 10 cm, acondicionados em fardos com 04 rolos. - LIMPMAX
- Valor Referência: 18,1100
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Natalia Distribuidora LTDA LIMPMAX 100,0000 Rolo 17,6900 1.769,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0020 - PAPEL TOALHA, interfolhas c/ duas dobras, BRANCO, 100% CELULOSE VIRGEM, medindo aprox. 20 cm x 21 cm,
acondicionado em pacotes contendo 1.000 folhas. - PAPEL TOALHA - Valor Referência: 11,0600
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA PAPEL TOALHA 1.000,0000 Pacote 11,0500 11.050,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0021 - RODO PLÁSTICO 60 cm, com borracha dupla, com cabo de aprox. 1,20 m. - WT - Valor Referência: 26,0300
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS LTDA

WT 5,0000 Unidade 9,7100 48,5500 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0022 - SABONETE LÍQUIDO, embalagem de 5 litros, viscoso perolado, pronto para uso. Fragrância Erva Doce. - SABONETE
LÍQUIDO - Valor Referência: 29,9600
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA SABONETE LÍQUIDO 80,0000 Galão 20,9900 1.679,2000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0023 - SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ABERTO, FIOS JUSTOS medindo no mínimo 45 x 68 cm, cor BRANCA, para
aplicação em limpeza em geral, material 100% Algodão. Produto deverá estar embalado, com rótulo contendo marca, tamanho e
especificação do produto. - SACO 100% ALGODÃO - Valor Referência: 5,3000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA SACO 100%
ALGODÃO

250,0000 Unidade 4,1400 1.035,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0024 - SACO PLÁSTICO P/ LIXO, biodegradável, cor preta, reforçado, capacidade de 30 litros, separados um a um. Produto
deverá estar embalado, com rótulo contendo marca, tamanho e especificações do produto. Acondicionados em embalagens com
100 sacos em cada. - plastlife - Valor Referência: 0,1700
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Multisul Comercio e Distribuicao Ltda plastlife 12.000,0000 Saco 0,1500 1.800,0000 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0025 - VASSOURA DE PELO 30CM, indicada para limpeza em pisos frios e de madeira. Fabricada em Nylon reforçado e cerdas
macias, com excelente durabilidade. Sistema de encaixe do cabo através de rosca universal. cabo de madeira plastificado com
1,20 m. - WT - Valor Referência: 13,1600
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS LTDA

WT 15,0000 Unidade 9,3700 140,5500 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

0026 - LIMPA INOX, produto para limpeza de superfícies em aço inox. Ideal para elevadores, limpando e protegendo de oxidação
a superfície onde é aplicado. Embalagem de 400ml, sendo aerosol. A embalagem deverá conter dados de identificação,
procedência, número de lote, validade e notificação do produto na ANVISA e FISPQ do produto. Especificações: - Limpa e
protege a superfície onde é aplicado; - Indicado para aço inox; - Forma uma película entre a superfície e o ambiente, evitando a
oxidação das peças e facilitando sua limpeza e manutenção; - Não deixa película gordurosa na superfície, evitando manchas em
roupas. - KELLDRIN - Valor Referência: 58,3900
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/08/2024 às 08:25:12.
Código verificador: 9B0727

Página 4 de 4

52.970.475 LARA FONSECA ASSIS KELLDRIN 24,0000 Unidade 58,2900 1.398,9600 Homologado em
07/03/2024 13:44:37
Por: MARTINS LIMA
FILHO

MARTINS LIMA FILHO

Autoridade Competente


